
SLOVĒNIJA - HORVĀTIJA AR ATPŪTU PIE JŪRAS

1.DIENA

Aviolidojums Rīga-Ļubļana (Slovēnija) ~ 11:45-13:00

Transfērs uz Horvātiju uz KRK salu.

Malinska atrodas Krkas salas rietumu krasta līcī. Apkārt esošie priežu meži sniedz patīkamu vēsumu un
pasargā no saules, tuvākajā apkārtnē ir interesanti pastaigāties un pludmaļu tīrību apliecina Zilie
karogi.

Jūs gaida patīkama brīvdiena lai noskaņotos uz Horvātijas viļņa, izbaudītu dienvidu kūrortpilsētas
atmosfēru, nopeldētos tīrajā Adrijas jūrā, pasauļotos siltajā saulē, gardi pavakariņotu un dotos gulēt.

2.DIENA

Ekskursijā uz lielāko un skaistāko Kvarneras līča salu – Krkas salu.

Vieniem Krka ir zelta sala, citiem zaļā oāze. Gan vieniem, gan otriem izjūtu ziņā ir taisnība. Pirmie
novērtē šīs salas vērtības, ko piedāvā tūrisms, bet otriem būtiskāka ir daba un zaļā vide.

Nozīmīgākā pilsēta uz salas ir ar tādu pašu nosaukumu – Krka, tā burtiski apbur ar šaurajām un
dzīvīgajām ieliņām pa kurām savulaik staigājuši romieši, Venēcijas stila mājīgajiem pagalmiem, ziedu
ieskautajiem māju logiem un gleznaino promenādi, kur var iegādāties visdažādākos suvenīrus. Pilsēta
ir bagāta ar dažādiem vēsturiskiem grieķu, romiešu pieminekļiem. Tomēr, lai arī Krka lepojas ar savu
bagāto vēsturi, reizē tā ir ļoti dzīvīga un jautra pilsēta. Tajā ir tik dažādi veikali, labi zivju restorāni, un,
protams, Jums noteikti jānogaršo vietējais Sladoled mājas saldējums!

Iepazinušies ar Krkas pilsētu, dodamies tālāk uz vēsturisko Baškas pilsētiņu, kuras lieliski aprīkotās
pludmales uzskata par vienām no skaistākajām un populārākajām salā. Mēs par to pārliecināsimies,
apstājoties un aptuveni divas stundas ļaujoties peldēm un atpūtai dzidrajā Adrijas jūras ūdenī.

Pēc atpūtas dodamies uz gleznaino Vrbnik pilsētu, kas izvietojusies uz 50 metrus augstas klints. Tā ir
viena no pilsētām – cietokšņiem, kas Horvātijā saglabājusies vislabāk. Vēsturiskā pilsētas daļa
atgādina labirintu un ir neticami skaista! Vrbnikā atrodas šaurākā iela pasaulē, turklāt tā iekļauta pat
Ginesa rekordu grāmatā. Ielas platums ir tikai 60 cm un noteikti varēsiet pamēģināt iziet tai cauri.
Pilsētā visapkārt virmo Vidusjūras garšaugu aromāts...

Bez arhitektūras bagātībām Vrbnik ir slavena arī brīnišķīgu balto vīnu Vrbnička žlahtina, kas darināts
no īpašas vietējās šķirnes vīnogām. Vārds žlahtina tulkojumā no horvātu valodas nozīmē – cēls, un
minētā vīna rakstura nots pilnībā atbilst šim apzīmējumam. Pēc vēlēšanās iespējama vīna un slavena
vietējā brendija degustācija.

Pēc bagātīgās ekskursijas atgriešanās apartamentos.

3.DIENA

Ekskursijā uz Istrijas pussalu apmeklējot vietējās pilsētas – Rovinju un Poreč.

Ekskursija sākas pa vienu no Horvātijas romantiskākajām un itāliskākajām pilsētām – Rovinju. Tās
arhitektūra, vietējo dzīves stils, ielās valdošā atmosfēra tik ļoti atgādina Dienviditāliju. Šai pilsētai
visvairāk piestāv apzīmējums – pasakaina! Tāda ir tās arhitektūra, kurā savas pēdas atstājuši
visdažādāko laikmetu stili, ko piedzīvojusi Rovinja. Tikpat pasakains ir tās klimats – maigs, kā jau
pieklājas Vidusjūras reģiona pilsētiņai. Neticami skaista ir piekraste, kas greznojas ar salu pērlēm. Tas
viss paliks spilgtā atmiņā jebkuram, kurš būs kaut uz brīdi pabijis Rovinjā. Ne velti, meklējot prototipus
saviem darbiem, pasaulslavenais zinātniskās fantastikas rakstnieks Žils Verns savulaik izvēlējies arī
Rovinju.

Poreč.
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Gar piekrasti atrodas krastmala no kuras pavērās skats uz tuvajām salām. Poreč ir ļoti interesanta
arhitektūras ziņā, galvenās ielas ir celtas klasiskajā romiešu stilā, to krustojumā atrodas viens no
skaistākajiem laukumiem - Marafor. Apkārtnē saglabājušās daudzas reliģiskas celtnes, no kurām
vispazīstamākā ir Svētās Efraziusa Bazilika. Bazilikas zāles rotā brīnišķīga Bizantijas mozaīka, kura
kļuva par pasaules nozīmes apskates vietu.

Noslēgumā atgriešanās apartamentos.

4.DIENA

Brīva diena atpūtai pie jūras.

5.DIENA

Brīva diena vai pēc vēlēšanās piedāvājam (par papildus maksu 60 €) Jums doties aizraujošā
izbraucienā ar kuģīti un zivju pikniku. Brauciena laikā mēs dosimies pa Kvarnera līci, kur
izbrauksim zem visslavenākā tilta, kas savieno KRK salu ar kontinentu.

Izmetīsim enkuru vienā no līča ainaviskajām krasta vietām, lai vietējā jūras krasta restorānā varētu
nogaršot svaigi gatavotos zivju ēdienus. Visas dienas garumā viesmīlīgais kuģa kapteinis cienās visus
ar vietējo vīnu.

6.DIENA

Brīva diena vai pēc vēlēšanās piedāvājam (par papildus maksu 55 €) Horvātijas Nacionālo parku –
Plitvices ezerus

Ir iespēja pavadīt vēl vienu brīnišķīgu dienu pie jūras vai pēc vēlēšanās doties ekskursijā uz vienu no
lielākajiem (296,85 km2) un senākajiem parkiem Horvātijā (dibināts 1949. gadā), slaveno un
romantisko Horvātijas Nacionālo parku – Plitvices ezeru (ieejas biļetes jāiegādājas atsevišķi,
pieaug. ~ 40 €, bērnu no 7 līdz 18 gadiem ~ 20 €). Tas ir pasaules nozīmes objekts pie robežas ar
Bosniju un Hercegovinu, kas iekļauts arī UNESCO Pasaules mantojuma sarakstā. Šeit visās debesu
krāsās rotājas varavīksnes, ko rada neskaitāmi dažāda izmēra ūdenskritumi. 16 ezeru tīrajos ūdeņos
dzīvo lielas zivis, kuras nemaz nebaidās no apmeklētājiem un gaida, kad viņi tās pabaros ar maizi – ēd
gandrīz no rokas! Nacionālā parka fenomens ir ar ūdenskritumiem savstarpēji savienotie ezeri,
visapkārt redzams īpašs kaļķakmens. Arī ezeru ūdens ir piesātināts ar kaļķi, savukārt katra šeit
nokritusī lapiņa saglabā savu formu.

Plitvices ezerus ieskauj dižskābāržu un egļu audzes, blakus esošie meži atgādina taigu, kur labi jūtas
daudzi dzīvnieki, piemēram, arī brūnie lāči, kas kļuvuši pat par Plitvices simbolu. Ja vien vēlaties
saglabāt atmiņas par skaisti pavadīto dienu pie Plitvices ezeriem, vērts iegādāties suvenīru brūnā lāča
formā. Jāatzīmē, ka šo vietu katru gadu apmeklē miljons tūristu.

Noslēgumā atgriešanās apartamentos.

7.DIENA

Brīva diena atpūtai pie jūras.

8.DIENA

No rīta apartamentu atbrīvošana.

Došanās uz Ļubļanu. Gājēju ekskursija.

Ļubļana ir Slovēnijas galvaspilsēta un lielākā pilsēta, kas atrodas Ļubļanicas upes krastos gleznainā
ielejā. Tas ir valsts galvenais kultūras, transporta un ekonomikas centrs, kurā dzīvo gandrīz 300
tūkstoši cilvēku. Ļubļana ir viena no mazākajām un mājīgākajām Eiropas galvaspilsētām. Šeit ir
interesanti vēstures un arhitektūras pieminekļi: vecā pils (Ljubljanki grad), antīkās un viduslaiku būves,
17. -18. gs. baroka ansambļi.
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Došanās uz lidostu.

Lidojums Ļubļana – Rīga ~ 13:45-17:00
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